ПРИКАЗ

№ -Рс/ь
« /3',,р,,(!,,?/# 20 ,.ri! -

г. Москва

Об организации культурно-просветительской выставки плаката

«Великий могучий русский язык» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В рамках проведения мероприятий, приуроченных ко Дню народного

единства в Российской Федерации, в целях реализации Календарного плана

воспитательной работы с обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее -
МЭИ) на 2025/2026 учебный год, а также в целях сохранения, поддержки и

развития русского языка, как общенационального достояния народов

Российской Федерации,

приказываю:

1. Организовать с 29 октября 2025 года по 20 ноября 2025 года в Доме
культуры МЭИ (холл 2-ого этажа) культурно-просветительскую выставку

плаката «Великий могучий русский языю> (далее -Выставка).

2. Провести 29 октября 2025 года в 18:00 в Доме культуры МЭИ
открытие Выставки при участии театра - студии «Модная Русы> (рук. Ольга

Курдюмова). Ответственный организатор - директор Дома культуры МЭИ

Пастернак О.М.

3. Помощнику проректора Конончуку А.Б. предоставить автобус для

обеспечения транспортировки костюмов и реквизита театра - студии «Модная

Русь» 29 октября 2025 года по маршруту: г. Москва, Литовский бульвар, д.15,

к.2 - Дом культуры МЭИ и обратно.

4. Директорам институтов довести до сведения обучающихся

информацию о проведении Выставки.

5. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А.

информировать о предстоящей Выставке обучающихся и сотрудников МЭИ,

а также обеспечить освещение Выставки в средствах массовой информации,

на портале и социальных сетях МЭИ.

6. Рекомендовать председателю Объединенного студенческого

совета Тимченко С.М. принять активное участие в привлечении студентов

МЭИ для участия в открытии Выставки.

1 1

7. Проректору по безопасности Плотникову А.В . принять

необходимые меры для поддержания общественного порядка силами ЦКОП
МЭИ на открытии Выставки.

8. Рекомендовать председателю Профсоюзной организации

сотрудников Бологовой В.В. принять активное участие в привлечении

сотрудников МЭИ для участия в открытии Выставки.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев

1 1